Дело № 5-90-368/2023

УИД: 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                     дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности  должностного лица:

фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации,  главного специалиста Отдела осуществления закупок для муниципальных нужд Администрации адрес, зарегистрированной и паспортные данные, ИНН 026302640843,

  в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

 фио, главным специалистом Отдела осуществления закупок для муниципальных нужд Администрации адрес совершенно административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выразившиеся в непредставлении в установленный срок, сведений (информации) в орган муниципального финансового контроля, при следующих обстоятельствах:

            В соответствии со статьей 9 Федерального закона от дата № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом адрес от дата № 27-ЗРК «Об отдельных вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований в адрес», Уставом муниципального образования адрес Крым, Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования адрес Крым в новой редакции, Регламентом Контрольно-счетной палаты муниципального образования адрес Крым, планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования адрес Крым на дата, в связи с подготовкой к проведению контрольного мероприятия по проверке законности, эффективности и целевого использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования адрес Крым», Контрольно-счетной палатой муниципального образования адрес Крым в адрес Администрации адрес на имя Главы администрации адресфио В.В. было направлено письмо от дата № 01-11/443 о необходимости в срок не позднее дата предоставить информацию по пункту 1, пункту 2, пункту 3.

Письмо Контрольно-счетной палаты от дата № 01-11/443 было получено Администрацией адрес дата и зарегистрировано Администрацией адрес под вх. № 2-24/13397. Согласно резолюции фио, Главы администрации адрес, от дата дано поручение фио, первому заместителю главы Администрации адрес, рассмотреть, подготовить ответ к установленному сроку.

Согласно резолюции фио, первого заместителя главы Администрации адрес, от дата дано поручение фио, главному специалисту отдела осуществления закупок для муниципальных нужд Администрации адрес, рассмотреть, подготовить ответ к установленному сроку.

Однако, в установленный срок сведений (информации) в соответствии с письмом от дата № 01-11/443 в орган муниципального финансового контроля, в Контрольно-счетную палату муниципального образования адрес Крым предоставлен не был.

Распоряжением Администрации адрес от дата № 985-л «О назначении фио» Гареева фио с дата назначена на должность главного специалиста отдела осуществления закупок для муниципальных нужд Администрации адрес.

Согласно Трудовому договору от дата № 40 (с учетом дополнительного соглашения от дата
№179) в обязанности главного специалиста входит добросовестное исполнение должностных обязанностей в пределах предоставленных ему прав и в соответствии с его должностной инструкцией (пункт 2.2.1); осуществление своей служебной деятельности в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами адрес, Уставом муниципального образования адрес Крым, иными муниципальными правовыми актами пункт 1.4).

Согласно пункту 3.1. Раздела 3 Должностной инструкции главного специалиста отдела по вопросам осуществления закупок для муниципальных нужд Администрации адрес, фио, главный специалист, обязан соблюдать Конституцию  Российской Федерации, федеральные конституционные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Конституцию адрес, законы и иные нормативные правовые акты адрес, Устав муниципального образования городской адрес и иные муниципальные правовые акты, а также обеспечивать их исполнение.

            фио в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признала полностью, в содеянном раскаялась, ходатайств суду не заявляла.

Суд, изучив материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина фио в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении от дата № 09/2023 (л.д. 1-5), копий Распоряжения Администрации адрес от дата № 985-л (л.д. 6), копия трудового договора № 40 от дата (л.д. 7-9), копия дополнительного соглашения от дата (л.д. 10), копией должностной инструкции (л.д. 11-15), копией резолюций (л.д. 20).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.

Из смысла статьи 19.7 КоАП РФ следует, что объективную сторону предусмотренного ею состава административного правонарушения образуют непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, равно как и представление таких сведений в неполном объеме или искаженном виде.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку он совершил – непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 КоАП РФ.

Оснований для применения положений статьи 2.9 КоАП РФ о малозначительности правонарушения судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, отсутствие  отягчающих административную ответственность обстоятельств.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ст. 19.7 КоАП РФ, в виде административного штрафа минимального размера.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

 фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

 Реквизиты для перечисления штрафа:

             Получатель: УФК по адрес (Контрольно-счетная палата муниципального образования адрес Крым,                                л/с 04753213810)

Номер казначейского счета: 03100643000000017500

 Единый казначейский счет: 40102810645370000035

 БИК: телефон

 ИНН телефон

 КПП телефон

Наименование Банка: ОТДЕЛЕНИЕ
 адреснаименование организации

РОССИИ // УФК по адрес

Код по ОКТМО телефон,  КБК телефон телефон

 Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

 Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

 Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес непосредственно или через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                           (подпись)                                             фио

Копия верна:

Судья:                            Секретарь: